
ARVEN FRA LIVIA 

 

På det første av de tre vedlagte bildene ser dere til høyre Livia Buciuman, grunder av stiftelsen 
Agathos. Bildet er tatt i 2019, og til venstre for Livia sitter ekteparet Mircea og Lidia Buta, i 
bakgrunnen ser vi min kone Bjørg samt Lenu og Mihai Covaci. Mircea lever dessverre ikke lenger, han 
døde for et par år siden. 

Men dette brevet skal handle om Livia og arven fra henne. 

På 1980-tallet da Romania fortsatt var kommunistisk, styrt med jernhånd av diktator Ceausescu, fikk 
Livia en drøm om at hun skulle få mange barn. Dette syntes hun var merkelig all den tid hun var ugift 
og ikke hadde planer om ekteskap. Men så kom revolusjonen til Øst-Europa, også til Romania, der 
diktatorparet ble styrtet i desember 1989. Dette førte bl.a. til at de mange barnehjemmene som da 
fantes i landet ble åpnet opp for besøkende. 

Livia begynte å reise ut til barnehjemmet Gavojdia som ligger noen mil utenfor byen Timisoara der 
hun bodde. Livia brakte med seg kjærlighet til barna, og dette merket de.  Når hun kom dit så det 
omtrent ut som på bilde nr. 2. Her er det Lenu som er på besøk til Gavojdia, og vi ser barna flokke seg 
rundt henne akkurat slik de gjorde da Livia begynte å dra ut dit tidlig på 90-tallet. Livia fikk også 
tillatelse av ledelsen på barnehjemmet til å ha en søndagsskole for barna på Gavojdia. Hun var 
sammen med dem, brukte tid med dem og bygget relasjoner. 

Og hun forsto at det var disse barna det handlet om i drømmen hun hadde fått fra Gud. 

En av guttene på barnehjemmet hun fikk et spesielt godt forhold til var Mihai Covaci. Så når Mihai 
skulle flytte ut fra barnehjemmet, fikk han bo hjemme i leiligheten til Livia. Der bodde det for øvrig 
mange barn som kom fra barnehjemmet. Så mangesom hun hadde plass til. Men Mihai, han fikk en 
spesiell plass i hennes hjerte og ble som en sønn for henne. 

Senere traff Mihai en ung jente ved navn Lenu. Hennes familie hadde flyttet til Timisoara fra de 
østlige deler av landet. Mihai og Lenu giftet seg, men bodde fortsatt på et rom hjemme hos Livia da 
Bjørg og hennes venninne Torill besøkte Timisoara i 1996. Dette syntes de ikke var en god situasjon, 
og når de kom hjem startet Bjørg en innsamling til tilstrekkelig egenkapital til at de kunne få tildelt en 
liten leilighet fra kommunen.  

Senere fikk Lenu og Mihai gjennom en generøs gave fra Øivind Hornnæss det huset som de bor i den 
dag i dag, og som er senter for virksomheten til stiftelsen Agathos som Lenu og Mihai driver i dag. 
Mens Livia er blitt pensjonist, hun bor nå for det meste ute på leirstedet Sasca Montana som hun er 
bestyrer for, og følger for øvrig godt med på det som skjer. 

-- 

Til slutt, det siste bildet er fra Skovheim Allsenter, der det også i år ble samlet inn penger til 
juleselskapet for barna på Gavojdia. Bjørg og jeg var på Skovheim den 16.11. i år for å motta denne 
gaven. Selskapet skal holdes, den 14.12. og pengene til dette formålet er oversendt fra Agathos 
Venner også i år. 



Det tradisjonsrike juleselskapet for barna på Gavojdia er et godt eksempel på det arbeidet som 
stiftelsen Agathos driver i dag. Hele dette arbeidet drives fortsatt I tråd med den ånd som Livia i sin 
tid startet hele arbeidet i. Arven fra Livia bæres således videre. 

Men det hadde ikke vært mulig uten gode støttespillere som oss i Agathos Venner. Gjennom 
økonomisk støtte, engasjement og forbønn bidrar vi i Norge til at dette viktige arbeidet kan fortsette. 

Dette vil jeg takke dere alle for og ønske dere alle en Velsignet, God Adventstid! 

 

Med Vennlig hilsen 

Tor Johannes Sundsvalen 

Styreleder Agathos Venner  

      

 

 


